



## FICHA TÉCNICA

### EMPANADILLA CABELLO DE ÁNGEL

FT-350

REVISION: 00

FECHA EDICIÓN: 22/12/2022

Hoja 1/2

#### **DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto:**

Empanadillas rellenas de cabello de ángel espolvoreadas con azúcar.

#### **INGREDIENTES (Reglamento UE 1169/2011):**

Cabello de ángel, harina de **TRIGO**, manteca de cerdo, azúcar, vino (**SULFITOS**), aromas y sal.  
**Puede contener trazas de leche, huevo, soja y frutos de cáscara.**

#### **DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Reglamento UE 1169/2011)**

	<b>PRESENCIA</b>	<b>TRAZAS</b>	<b>VARIEDAD</b>
<b>CEREALES</b> con <b>GLUTEN</b> y derivados	S		TRIGO
<b>CRUSTÁCEOS</b> y derivados	N	N	
<b>HUEVOS</b> y derivados	N	S	
<b>PESCADO</b> y productos a base de pescado	N	N	
<b>SOJA</b> y derivados	N	S	
<b>LECHE</b> y sus derivados	N	S	
<b>FRUTOS de CÁSCARA</b> y derivados	N	S	
<b>CACAHUETES</b> y derivados	N	N	
<b>APIO</b> y derivados	N	N	
<b>MOSTAZA</b> y derivados	N	N	
<b>GRANOS DE SÉSAMO</b> y derivados	N	N	
<b>DIOXIDO de AZUFRE y SULFITOS</b> (<10ppm)	S	N	
<b>ALTRAMUCES</b> y derivados	N	N	
<b>MOLUSCOS</b> y derivados	N	N	

#### **CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:**

El producto debe mostrar sus características típicas de forma (media luna ovalada), color (tostado), textura y sabor.

#### **INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Reglamento UE 1169/2011)**

##### **Contenido medio por 100 g de producto**

<b>Valor energético (Kjul-Kcal)</b>	<b>1655,9 Kjul - 394,1 Kcal</b>
<b>Grasas</b>	<b>14,7 g</b>
<i>De las cuales:</i>	
<i>Saturadas</i>	<b>7,24 g</b>
<i>Monoinsaturadas</i>	
<i>Poliinsaturadas</i>	
<b>Hidratos de Carbono</b>	<b>61,9 g</b>
<i>De los cuales:</i>	
<i>Azúcares</i>	<b>8,2 g</b>
<i>Polialcoholes</i>	
<i>Almidón</i>	
<b>Proteínas</b>	<b>2,9 g</b>
Fibra	
<b>Sal</b>	<b>0,09 g</b>



**FICHA TÉCNICA**  
*EMPANADILLA CABELLO DE ÁNGEL*

**FT-350**

**REVISION: 00**

FECHA EDICIÓN: 22/12/2022

Hoja 2/2

**FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:**

6 meses. Almacenar en lugar limpio, fresco y seco (Temperatura hasta 22°C, humedad menor del 40% H.R.).

**Tipos de MATERIALES utilizados:**

Granel puro en bolsón de polipropileno alimentario, todo ello envasado en cajas de cartón.

**LOGÍSTICA DE ENVASADO:**

	GRANEL PURO
COD Interno	005013
COD EAN	8410803050133
COD EAN CAJA	
PESO NETO unid	
UNIDADES/CAJA:	
PESO NETO caja	2 kg
CAJAS/PALET:	180

REVISIÓN	FECHA	MODIFICACIÓN
00	22/12/2022	Alta ficha técnica